AU SAHEL OCCIDENTAL (PADESO I)

L’Assemblée Nationale a délibéré et adopté en sa séance
du 24 juillet 2008 ;
Le Président de la République promulgue la loi dont la
teneur suit :

ARTICLE UNIQUE : Est autorisée, la ratification de
l’Accord de prêt d’un montant de quatre millions six cent
dix mille (4 610 000) dollars américains soit environ deux
milliards quatre vingt treize millions cent vingt quatre mille
quatre cents (2 093 124 400 F CFA), signé à Vienne
(Autriche), le 05 mai 2008 entre la République du Mali et
le Fonds de l’OPEP pour le Développement International
en vue du financement de la première phase du Programme
d’Appui au Développement Durable de l’Elevage au Sahel
Occidental (PADESO I).

[...]

Développement, la fraction de la subvention destinée à
financer les investissements des collectivités territoriales
et les actions d’accompagnement prévues dans le cadre de
la mise en œuvre du Projet d’Appui à la Consolidation de
la Décentralisation  au Mali (PADCM), soit un total de
cinq millions cent vingt mille (5.120.000) Euros, est
rétrocédée à l’Agence Nationale d’Investissement des
Collectivités Territoriales (ANICT), chargée de la gérer.

ARTICLE 2 : Conformément à l’article 2, alinéa 2 de la
Convention CML 6004.01 T, la fraction de la subvention
destinée à financer les appuis à l’Assemblée Régionale et les
actions d’accompagnement prévues dans le cadre de la mise
en œuvre du Projet, soit trois cent quatre vingt mille (380.000)
Euros, est rétrocédée à l’Assemblée Régionale de Sikasso.

ARTICLE 3 : Les fonds de la dotation sont exclusivement
affectés au financement des dépenses, hors impôts, taxes
et droits de toute nature, du Projet. Les règles de la
comptabilité applicables aux établissements publics